
WELDAS GAMINYS:  
Marškiniai ilgomis rankovėmis 31-1300 

 Kelnės 31-1600 
Kaklo apsauga 31-1950 
 Galvos kaukė 31-1980 

Šis gaminys atitinka 2016 m. kovo 9 d. Europos Par-
lamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/425 dėl 
asmens apsaugos priemonių, kuriuo panaikinama 

Tarybos direktyva 89/686/EEB. 

VADOVAS 
Prieš naudojant 

gaminius naudotojas 
turi perskaityti šį 

vadovą. 

Prekės ženklas:  

Dydis: žr. toliau ir gaminio etiketėje 

Bendroji informacija: 
Pirmiau išvardyti gaminiai atitinka šiuos standartų reikalavimus: 
EN ISO 13688:2013, EN ISO 13688:2013/A1:2021 
Apsauginė apranga. Bendrieji reikalavimai 

EN 1149-5:2018 
Apsauginė apranga. Elektrostatinės savybės. 5 dalis: Medžiagų eksploataciniai ir konstrukciniai 
reikalavimai. 

EN ISO 11612:2015  
Apsauginė apranga. Nuo karščio ir liepsnos apsauganti apranga. 
 
Minimalūs eksploataciniai reikalavimai:  
- ribotas liepsnos plitimas - A1+A2 eksploatacinių savybių lygis 
- konvekcinė šiluma - B1 veiksmingumo lygis 
- spindulinė šiluma - C1 veiksmingumo lygis 
- išsilydžiusios geležies purslai - E3 veiksmingumo lygis 
- kontaktinis karštis - veiksmingumo lygis F1 
 

Drabužių rūšis: Antistatiniai, nedegūs drabužiai 

Drabužių aprašas ir paskirtis: 
Antistatiniai, ugniai atsparūs drabužiai, kuriuos sudaro marškiniai ilgomis rankovėmis, kelnės, veido kaukė ir kaklo 
apsauga, skirti apsaugoti naudotoją nuo: 
- užsidegimo dėl trumpalaikio sąlyčio su liepsna, 
- konvekcinės šilumos, šiluminio spinduliavimo ir kontaktinės šilumos poveikio, 
- išlydytos geležies purslų ir kibirkščių, 
ir darbui aplinkoje, kurioje reikia sugebėjimo išsklaidyti elektrostatinį krūvį, kad būtų išvengta galinčio uždegti žaibo. 
Apranga naudojama patalpose (1, 2, 20, 21 ir 22 zonose), kuriose mažiausia sprogstamosios atmosferos užsidegimo 
energija yra ne mažesnė nei 0,016 mJ.  
Suteikia apsaugą tik tada, kai naudojamas visas drabužių komplektas, dengiantis liemenį, rankas, kaklą, galvą ir kojas 
taip, kad naudotojo kūnas būtų kuo geriau apsaugotas ir įžeminamas tiesiogiai arba dėvint tinkamą avalynę pagal 
gamintojo nurodymus. Elektrinė varža tarp žmogaus odos ir žemės turėtų būti mažesnė nei 108 Ω, pvz., dėvint tinkamą 
avalynę ant srovę išsisklaidančių arba laidžių grindų. Drabužių negalima dėvėti degioje ar sprogioje aplinkoje, arba 
dirbant su degiomis ar sprogiomis medžiagomis. Drabužio negalima naudoti deguonies prisotintoje atmosferoje ir 0 
zonos aplinkoje be išankstinio saugos inžinieriaus patvirtinimo. Naudojant įprastai (įskaitant lenkimą) drabužiai turėtų 
visiškai uždengti visas kitas medžiagas, neatitinkančias standarto EN 1149-5:2018 reikalavimų. 

Papildoma informacija: 
Aprangos teikiamos apsaugos veiksmingumui gali turėti įtakos dėvėjimasis, pažeidimai, skalbimas ir galimas užterštumas. 
Norint tinkamai apsisaugoti, rekomenduojama naudoti papildomas asmenines apsaugos priemones, pavyzdžiui, apsaugines 
pirštines, akių ir veido apsaugos priemones, gobtuvus ir avalynę, kad apsisaugotumėte nuo dirbant kylančių pavojų. 
Apsaugos nuo liepsnos lygis sumažės, jei drabužiai bus užteršti degiomis medžiagomis. Padidėjus deguonies kiekiui ore, 
labai sumažėja drabužių apsauginės savybės nuo liepsnos. Aprangos elektrinė izoliacija sumažėja, jei drabužiai yra drėgni, 
nešvarūs arba prisigėrę prakaito. Jei cheminės medžiagos, riebalai ar degūs skysčiai atsitiktinai patenka ant drabužių, 
naudotojas privalo nedelsdamas pasitraukti iš darbo vietos ir atsargiai nusivilkti drabužius, kad jokia cheminė medžiaga 
nebūtų ant odos. Patekus išsilydžiusios geležies purslams, naudotojas privalo nedelsdamas palikti darbo vietą ir nusivilkti 
drabužius. Jei drabužiai dėvimi prie pat odos, nudegimų pavojaus iki galo pašalinti neįmanoma.  
 
Kita svarbi informacija: 
 
- Drabužių savybių testavimas pagal deklaruojamų standartų reikalavimus, patvirtintas po 50 techninės priežiūros ciklų.  
- Drabužiams gaminti naudojamose medžiagose nėra medžiagų, galinčių sukelti alerginių simptomų, tačiau pastebėjus  
   bet kokią alerginę reakciją, naudotojas turėtų palikti pavojingą zoną, nusivilkti drabužius ir kreiptis į gydytoją.  
- Šį vadovą rekomenduojama saugoti.  

Naudotos medžiagos:  
60 % modakrilas, 38 % medvilnė, 2 % antistatiniai siūlai, 200 g/m2. 

Plovimas:  
Drabužiai išlaiko antistatines, nedegumo ir šilumines savybes (dėl išlydytos geležies purslų, konvekcinio karščio, 
kontaktinio karščio, spindulinio karščio) iki 50 skalbimų. Vykdykite šias techninės priežiūros procedūras: 

Garantija: Šiam produktui suteikiama garantija dėl gamybos trūkumų. Jei produktą galima suremontuoti, remonto 
darbus turi atlikti gamintojas.  

Sandėliavimas ir transportavimas: 
Laikykite sausoje ir vėdinamoje patalpoje, atokiau nuo šilumos šaltinių ir aukštesnėje nei 5˚ Celsijaus temperatūroje.   
Nelaikykite nešvarių drabužių. Ant 1 padėklo nedėkite daugiau kaip 5 kartoninių dėžių. Drabužius gabenkite originalioje 
pakuotėje (plastikiniuose maišuose), saugokite juos nuo purvo, mechaninių pažeidimų ir sudrėkimo.  

Šalinimas: Kai šio gaminio nebegalima naudoti, naudotojas privalo pašalinti gaminį aplinkai nekenksmingu būdu. 
Šalinkite pagal vietos taisykles. 

Eksploatavimo trukmė:  
Eksploatavimo trukmė priklauso nuo nusidėvėjimo laipsnio ir naudojimo intensyvumo 
atitinkamose naudojimo srityse ir yra ne ilgesnė nei 60 mėnesių nuo pagaminimo datos. 
Pagaminimo data nurodyta gaminio vidinėje etiketėje. 

Senėjimas:  
Jei skalbiama, džiovinama ir lyginama arba laikoma nesilaikant pirmiau pateiktų nurodymų, tai turės neigiamos įtakos šio 
gaminio senėjimui. 

 
 
 
 
 
 

Weldas adresas: 
Weldas Europe B.V.    Blankenweg 18     4612 RC Bergen op Zoom    The Netherlands     e-mail: europe@weldas.eu 

Dėmesio: Atitikties deklaracija, bandymų protokolas, sertifikatas, vadovas yra pateikti adresu: www.weldas-ce.com 
Aukščiau išvardyti gaminiai buvo išbandyti ir sertifikuoti: Sieć Badawcza Łukasiewicz-Łódzki Instytut Technologiczny  
Marii Skłodowskiej-Curie Street 19/27, PL 90-570 Lodzė, Lenkija (Patvirtinta ES Nr. 1439). 

     

Plaukite ne 
aukštesnėje kaip  
40 °C temperatūroje.  

Nenaudokite chloro 
išsiskiriančių 
baliklių. 

Galima džiovinti 
būgne.  

Lyginkite ne 
aukštesnėje kaip 110 
°C temperatūroje. 

Valykite sausai, tinka 
bet koks tirpiklis, 
išskyrus 
trichloretileną 

Dydžiai: Norėdami tinkamai pasirinkti drabužių dydį, vadovaukitės dydžių lentelėse pateikta informacija. Kūno matmenis reikia matuoti toliau esančiose lentelėse pažymėtose vietose. 

  

 

  CM CM 

31-1950 45-60 cm 30-50 cm 

  CM CM 

31-1980 L 48-55 cm 38-45 cm 

31-1980 XL 50-62 cm 42-52 cm 

  XS S M L XL 2XL 3XL 

  44 46 48 50 52/54 56/58 60/62 

A 158 164 170 176 182 188 194 

B 80 90 100 105 110 120 130 

C 72 82 88 94 100 114 122 

Džemperio ilgomis rankovėmis 31-1300 ir kelnių 31-1600 dydžiai 

A, B: megztiniams ilgomis rankovėmis 31-1300  
A, C: kelnėms 31-1600 

Veido kaukės dydis 31-1980 
Kaklo apsaugos dydis 31-1950 

mailto:europe@weldas.eu

